[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
«КУРИЛЬСКИЙ  ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

от  14 февраля 2022 г.  №  129
      г. Курильск
О внесении изменений в план финансово -  хозяйственной деятельности муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа г. Курильска  на 2022 год и на плановый период 2023-2024 гг.

Руководствуясь постановлением администрации муниципального образования «Курильский городской округ» от 17.04.2015 № 319 (в редакции от 30.10.2020 № 961) «Об утверждении порядка составления и утверждения плана финансово - хозяйственной деятельности муниципальных бюджетных учреждений в новой редакции», администрация муниципального образования «Курильский городской округ»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в план финансово – хозяйственной деятельности муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа г. Курильска на 2022 год и плановый период 2023-2024 гг., утвержденный постановлением администрации муниципального образования «Курильский городской округ» от  29.12.2021    № 1160:

1.1. В таблице в раздел II «Показатели по поступлениям и выплатам (расходам) учреждения на 2022 год»:

1.1.1. По строке «Планируемый  остаток  средств  на начало планируемого года»:

          в третьей колонке сумму «0,00» заменить на сумму «9 507 312,24»;

          в четвертой колонке сумму «0,00» заменить на сумму «9 020 150,22»;

          в шестой колонке сумму «0,00» заменить на сумму «9 020 150,22»;

в десятой колонке сумму «0,00» заменить на сумму «487 162,02»;

в двенадцатой колонке сумму «0,00» заменить на сумму «487 162,02».

1.1.2. По строке «Выплаты (расходы), всего:»:

в третьей колонке сумму «141 060 931,94» заменить на сумму «150 568 244,18»;

в четвертой колонке сумму «130 115 470,00» заменить на сумму «139 135 620,22»;

в шестой колонке сумму «0,00» заменить на сумму «9 020 150,32»;

          в десятой колонке сумму «631 091,94» заменить на сумму «1 118 253,96»;

в двенадцатой колонке сумму «0,00» заменить на сумму «487 162,02».

1.1.3. По строке «Оплата  труда  и  начисления   на выплаты по оплате труда, всего:»:

в третьей колонке сумму «95 638 322,00» заменить на сумму «98 663 976,92»;

в четвертой колонке сумму «95 638 322,00» заменить на сумму «98 663 979,92»;

в шестой колонке сумму «0,00» заменить на сумму «3 025 657,92».

1.1.4. По строке «Фонд оплаты труда  учреждений»:

в третьей колонке сумму «70 991 772,00» заменить на сумму «72 003 814,98»;

в четвертой колонке сумму «70 991 772,00» заменить на сумму «72 003 814,98»;

в пятой колонке сумму «70 991 772,00» заменить на сумму «70 736 400,89»;

в шестой колонке сумму «0,00» заменить на сумму «1 267 414,18».

1.1.5. По строке «Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда»:

в третьей колонке сумму «3 597 600,00» заменить на сумму «5 001 124,83»;

в четвертой колонке сумму «3 597 600,00» заменить на сумму «5 001 124,83»;

в шестой колонке сумму «0,00» заменить на сумму «1 403 524,83».

1.1.6. По строке «Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений»:

в третьей колонке сумму «21 048 950,00» заменить на сумму «21 659 040,11»;

в четвертой колонке сумму «21 048 950,00» заменить на сумму «21 659 040,11»;

в пятой колонке сумму «21 048 950,00» заменить на сумму «21 304 321,20»;

в шестой колонке сумму «0,00» заменить на сумму «354 718,91».

1.1.7. По строке «Закупка товаров, работ и услуг для нужд учреждений, всего»:

в третьей колонке сумму «45 397 609,94» заменить на сумму «51 510 843,33»;

в четвертой колонке сумму «34 452 148,00» заменить на сумму «40 078 219,37»;

в шестой колонке сумму «0,00» заменить на сумму «5 626 071,37»;

в десятой колонке сумму «631 091,94» заменить на сумму «1 118 253,96»;

в двенадцатой колонке сумму «0,00» заменить на сумму «487 162,02».

1.1.8. По строке «Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)  нужд»:

в третьей колонке сумму «30 182 811,33» заменить на сумму «33 368 691,49»;

в четвертой колонке сумму «19 237 349,39» заменить на сумму «21 936 067,53»;

в шестой колонке сумму «0,00» заменить на сумму «2 698 718,14»;

в десятой колонке сумму «631 091,94» заменить на сумму «1 118 253,96»;

в двенадцатой колонке сумму «0,00» заменить на сумму «487 162,02».

1.1.9. По строке «Закупка энергетических ресурсов»:

в третьей колонке сумму «15 214 798,61» заменить на сумму «18 142 151,84»;

в четвертой колонке сумму «15 214 798,61» заменить на сумму «18 142 151,84»;

в шестой колонке сумму «0,00» заменить на сумму «2 927 353,23».

1.1.10. По строке «Иные бюджетные ассигнования, всего»:

в третьей колонке сумму «25 000,00» заменить на сумму «393 420,93»;

в четвертой колонке сумму «25 000,00» заменить на сумму «393 420,93»;

в шестой колонке сумму «0,00» заменить на сумму «368 420,93».

1.1.11. По строке «Уплата налогов, сборов и иных платежей, всего»:

в третьей колонке сумму «25 000,00» заменить на сумму «393 420,93»;

в четвертой колонке сумму «25 000,00» заменить на сумму «393 420,93»;

в шестой колонке сумму «0,00» заменить на сумму «368 420,93».

1.1.12. По строке «Уплата налога на имущество организаций и земельного налога»:

в третьей колонке сумму «0,00» заменить на сумму «320 000,00»;

в четвертой колонке сумму «0,00» заменить на сумму «320 000,00»;

в шестой колонке сумму «0,00» заменить на сумму «320 000,00».

1.1.13. По строке «Уплата прочих налогов, сборов»:

в третьей колонке сумму «25 000,00» заменить на сумму «59 250,00»;

в четвертой колонке сумму «25 000,00» заменить на сумму «59 250,00»;

в шестой колонке сумму «0,00» заменить на сумму «34 250,00».

1.1.14. По строке «Уплата иных платежей»:

в третьей колонке сумму «0,00» заменить на сумму «14 170,93»;

в четвертой колонке сумму «0,00» заменить на сумму «14 170,93»;

в шестой колонке сумму «0,00» заменить на сумму «14 170,93».

1.2. В таблице в раздел II «Показатели по поступлениям и выплатам (расходам) учреждения на 2023 год»:

1.2.1. По строке «Поступления, всего:»:

          в третьей колонке сумму «132 922 401,94» заменить на сумму «132 761 051,94»;

          в четвертой колонке сумму «126 689 220,00» заменить на сумму «126 527 870,00»;

          в пятой колонке сумму «126 689 220,00» заменить на сумму «126 527 870,00».

1.2.2. По строке «Субсидии      на       выполнение муниципального задания»:

          в третьей колонке сумму «126 689 220,00» заменить на сумму «126 527 870,00»;

          в четвертой колонке сумму «126 689 220,00» заменить на сумму «126 527 870,00»;

          в пятой колонке сумму «126 689 220,00» заменить на сумму «126 527 870,00».

1.2.3. По строке «Выплаты (расходы), всего:»:

в третьей колонке сумму «132 922 401,94» заменить на сумму «132 761 051,94»;

в четвертой колонке сумму «126 689 220,00» заменить на сумму «126 527 870,00»;

в пятой колонке сумму «126 689 220,00» заменить на сумму «126 527 870,00».

          1.2.4. По строке «Оплата  труда  и  начисления   на выплаты по оплате труда, всего:»:

в третьей колонке сумму «95 424 722,00» заменить на сумму «95 263 372,00»;

в четвертой колонке сумму «95 424 722,00» заменить на сумму «95 263 372,00»;

в пятой колонке сумму «95 424 722,00» заменить на сумму «95 263 372,00».

1.2.5. По строке «Фонд оплаты труда  учреждений»:

в третьей колонке сумму «71 068 578,00» заменить на сумму «70 651 856,80»;

в четвертой колонке сумму «71 068 578,00» заменить на сумму «70 651 856,80»;

в пятой колонке сумму «71 068 578,00» заменить на сумму «70 651 856,80».

1.2.6. По строке «Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений»:

в третьей колонке сумму «21 072 144,00» заменить на сумму «21 327 515,20»;

в четвертой колонке сумму ««21 072 144,00» заменить на сумму «21 327 515,20»;

в пятой колонке сумму «21 072 144,00» заменить на сумму «21 327 515,20».

1.3. В таблице в раздел II «Показатели по поступлениям и выплатам (расходам) учреждения на 2024 год»:

1.3.1. По строке «Поступления, всего:»:

          в третьей колонке сумму «127 817 561,94» заменить на сумму «93 976 561,94»;

          в четвертой колонке сумму «123 911 220,00» заменить на сумму «90 070 220,00»;

          в пятой колонке сумму «123 911 220,00» заменить на сумму «90 070 220,00».

1.3.2. По строке «Субсидии      на       выполнение муниципального задания»:

          в третьей колонке сумму «123 911 220,00» заменить на сумму «90 070 220,00»;

          в четвертой колонке сумму «123 911 220,00» заменить на сумму «90 070 220,00»;

          в пятой колонке сумму «123 911 220,00» заменить на сумму «90 070 220,00».

1.3.3. По строке «Выплаты (расходы), всего:»:

в третьей колонке сумму «127 817 561,94» заменить на сумму «93 976 561,94»;

в четвертой колонке сумму «123 911 220,00» заменить на сумму «90 070 220,00»;

в пятой колонке сумму «123 911 220,00» заменить на сумму «90 070 220,00».

          1.3.4. По строке «Оплата  труда  и  начисления   на выплаты по оплате труда, всего:»:

в третьей колонке сумму «95 324 722,00» заменить на сумму «61 420 722,00»;

в четвертой колонке сумму «95 324 722,00» заменить на сумму «61 420 722,00»;

в пятой колонке сумму «95 324 722,00» заменить на сумму «61 420 722,00».

1.3.5. По строке «Фонд оплаты труда  учреждений»:

в третьей колонке сумму «70 991 772,00» заменить на сумму «50 394 000,80»;

в четвертой колонке сумму «70 991 772,00» заменить на сумму «50 394 000,00»;

в пятой колонке сумму «70 991 772,00» заменить на сумму «50 394 000,00».

1.3.6. По строке «Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений»:

в третьей колонке сумму «21 048 950,00» заменить на сумму «7 742 721,20»;

в четвертой колонке сумму «21 048 950,00» заменить на сумму «7 742 721,20»;

в пятой колонке сумму «21 048 950,00» заменить на сумму «7 742 721,20».

1.3.7. По строке «Закупка товаров, работ и услуг для нужд учреждений, всего»:

в третьей колонке сумму «32 467 839,94» заменить на сумму «32 530 839,94»;

в четвертой колонке сумму «28 561 498,00» заменить на сумму «28 624 498,00»;

в пятой колонке сумму «28 561 498,00» заменить на сумму «28 624 498,00».

1.3.8. По строке «Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)  нужд»:

в третьей колонке сумму «17 253 041,33» заменить на сумму «17 316 041,33»;

в четвертой колонке сумму «13 346 699,39» заменить на сумму «13 409 699,39»;

в пятой колонке сумму «13 346 699,39» заменить на сумму «13 409 699,39».

1.4. В таблице Раздела III «Показатели выплат по расходам на закупку товаров, работ, услуг учреждения (подразделения) на текущий 2022г. и плановый период 2023-2024гг.»:

по строке «Выплаты по расходам на закупку товаров, работ, услуг всего:» в колонке 4 сумму «45 397 609,94» заменить на сумму «51 510 843,33»;

по строке «Выплаты по расходам на закупку товаров, работ, услуг всего:» в колонке 6 сумму «32 467 839,94» заменить на сумму «32 530 839,94»;

по строке «Выплаты по расходам на закупку товаров, работ, услуг всего:» в колонке 7 сумму «45 397 609,94» заменить на сумму «51 510 843,33»;

по строке «Выплаты по расходам на закупку товаров, работ, услуг всего:» в колонке 9 сумму «32 467 839,94» заменить на сумму «32 530 839,94»;

по строке «на закупку товаров, работ, услуг по году начала закупки:» в колонке 4 сумму «45 397 609,94» заменить на сумму «51 510 843,33»;

по строке «на закупку товаров, работ, услуг по году начала закупки:» в колонке 6 сумму «32 467 839,94» заменить на сумму «32 530 839,94»;

по строке «на закупку товаров, работ, услуг по году начала закупки:» в колонке 7 сумму «45 397 609,94» заменить на сумму «51 510 843,33»;

по строке «на закупку товаров, работ, услуг по году начала закупки:» в колонке 9 сумму «32 467 839,94» заменить на сумму «32 530 839,94».

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования «Курильский городской округ».

Исполняющий обязанности

главы администрации

                                                                О.Г. Шевцов